
 

 

UCHWAŁA NR XV/82/2025 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Gminy Srokowo do kategorii 

drogi gminnej 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) Rada Gminy Srokowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę do miejscowości Chojnica (na odcinku od drogi 

powiatowej nr 1588N do miejscowości Chojnica od km 0+000,00 do km 0+472,50) oznaczoną w ewidencji 

gruntów jako działki ewidencyjne część działki nr 31/2 i 12 w obrębie ewidencyjnym nr 3 Chojnica stanowiącą 

pas drogowy drogi wewnętrznej w sołectwie Solanka. 

2. Szczegółowy przebieg drogi, o której mowa w ust. 1 określa mapa stanowiąca załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Srokowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Wawer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2433



Załącznik do uchwały Nr XV/82/2025 

Rady Gminy Srokowo 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2433



 

UZASADNIENIE 

 

1. Podstawa prawna 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady gminy, co stanowi przepis art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym.  

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 

właściwego zarządu powiatu.  

 

2. Zamierzone cele uchwały. 

Zmiana kategorii drogi z wewnętrznej na drogi publiczne o kategorii gminnej. 

 

3. Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m. in. społecznych, ekonomicznych, 

gospodarczych, organizacyjnych, prawnych. 

Nowo wybudowana droga w Sołectwie Solanka nie jest drogą publiczną. Warunkiem uzyskania 

dofinansowania do remontu drogi był zapis, że po wykonaniu remontu droga zostanie przekwalifikowana z drogi 

wewnętrznej na drogę publiczną gminną.. 

Wobec powyższego niezbędna jest zmiana kategorii drogi na drogę gminną.  

 

4. Określenie skutków proponowanych rozwiązań. 

Projekt dotyczy drogi na obszarze Sołectwa Solanka. 

 

5. Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia*1. 

W wyniku zmiany kategorii dróg  przewiduje się zwiększenie opłat z tytułu umieszczania reklam w pasie 

drogowym, dzierżaw i zajęć pasa drogowego. 

 

6. Opinie uprawnionych podmiotów. 

Uchwała Zarządu Powiatu w Kętrzynie. 

Projekt wymaga opinii Rady Gminy Srokowo. 

 

 

 

 

……………………………………………… 
data, podpis  Wójta Gminy Srokowo 
 
 
 
………………………………..………..…… 
data, podpis kierownika kom. org. urz. 

 
 
 
 
 
* w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Gminy 
 

 
* w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2433


		2025-06-10T11:15:58+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




